[image: image9.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

      от 20 декабря 2016 года
                                                                         № 125
г. Новороссийск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа муниципального образования город Новороссийск

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Генеральным планом городского округа муниципального образования город Новороссийск, Правилами землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, на основании статьи 28 Устава муниципального образования город Новороссийск городская Дума муниципального образования город Новороссийск р е ш и л а :

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, утвержденные Решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от  23 декабря 2014 года № 439 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новороссийск»:

1.1.  В часть II «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск согласно приложению.

1.2. В часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск согласно приложению.

2.  Администрации муниципального образования город Новороссийск привести нормативные акты и градостроительную документацию в соответствие с настоящим решением.

3.  Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение  в средствах  массовой    информации и   разместить  на  официальном  сайте   администрации   муниципального образования город Новороссийск в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета городской Думы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и градостроительной политики С.В. Канаева  и  заместителя   главы  муниципального образования  Д.А. Агапова.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы муниципального образования

город Новороссийск

_______________ И.А.Дяченко
	Председатель городской Думы

______________ А.В. Шаталов

Приложение  № 1

к решению городской Думы

г. Новороссийска

от 20 декабря 2016 года № 125
Карта градостроительного зонирования правил землепользования и застройки городского округа МО г. Новороссийск
1. Исключить границы зоны ЗКР-2 для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0117052:581, 23:47:0117052:99, 23:47:0117052:582 установить зону общественного центра местного значения ОД-2, для территорий расположенных в г. Новороссийске, с. Южная Озереевка исключить границы зоны ЗКР-1, ЗКР-2, установить зонирование в соответствии с положениями функционального зонирования  генерального плана городского округа МО              г. Новороссийск и материалами утвержденного проекта планировки, а именно зону застройки индивидуальными жилыми домами - Ж-1, зону парков, скверов, бульваров, озеленения общего пользования - Р-1, зону размещения объектов отдыха и туризма - Р-3, зону озеленения специального назначения-ИВ-1, зону общественного центра местного значения - ОД-2, зону объектов сельскохозяйственного назначения - СХ-2, территории общего пользования (дороги).
                              [image: image1.png]e

77,
-
2

HK-1

ik
=4
a%-
-

e
T

2. Исключить границы зоны ЗКР-1 для территории, расположенной в                           г. Новороссийске, в районе с. Владимировка установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками - Ж-1 в соответствии с положениями функционального зонирования Генерального плана городского округа МО г. Новороссийск и учетом границ существующего землепользования.

[image: image2.png]

3. Исключить границы зоны ЗКР-1 для территории, расположенной в                                г. Новороссийске,   с. Цемдолина установить зону объектов образования и научных комплексов – ОД-3, зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками  - Ж-1, зону лесных территорий - Р-4, территории общего пользования (дороги) в соответствии с положениями функционального зонирования Генерального плана городского округа МО        г. Новороссийск.
                               [image: image3.png]

4. Исключить границы зоны ЗКР-1 для территории, расположенной в                         г. Новороссийске, в районе ул. Видова установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1, зону застройки малоэтажными жилыми домами – Ж-2, зону лесных территорий – Р-4 в соответствии  положениями функционального зонирования Генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image4.png]

5. Исключить границы зоны ЗКР-3 для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0103001:2114, 23:47:0103001:904, расположенных в                          г. Новороссийске, ст. Раевская  установить зону предприятий, производств и объектов V класса опасности СЗЗ-50 м – П-5, в соответствии с положениями функционального зонирования генарльного плана городского округа МО             г. Новороссийск.

[image: image5.png]

6. Исключить границы зоны ЗКР-3 для земельного участка с кадастровым номером 23:47:0103001:2144, расположенного в г. Новороссийске,                        ст. Раевская  установить зону предприятий, производств и объектов V класса опасности СЗЗ-50 м – П-5.
                                  [image: image6.png]

7. Изменить границы зоны ИВ-1, Ж-1, для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0118018:5191, 23:47:0118018:5192, 23:47:0118018:5193, 23:47:0118018:5194, 23:47:0118018:5195, 23:47:0118018:5196, 23:47:0118018:5197, 23:47:0118018:5198, расположенных в г. Новороссийске, с. Мысхако  установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1, зону озеленения специального назначения - ИВ-1 в соответствии с положениям функционального зонирования генерального плана городского округа МО               г. Новороссийск.

[image: image7.png]

8. Установить для территории в районе земельного участка с кадастровым номером 23:47:0101002:272, расположенного в г. Новороссийске,                          ст. Натухаевская, ул. Красного Октября (промзона) зону предприятий, производств и объектов V класса опасности СЗЗ-50 м – П-5 в соответствии с положениями функционального зонирования Генерального плана городского округа МО  г. Новороссийск.
                                      [image: image8.png]

И.о. начальника Управления

архитектуры и градостроительства                                       А.А.Паскаянц

Приложение № 2

к решению городской Думы

г. Новороссийска

от 20 декабря 2016 года № 125
Градостроительные регламенты правил землепользования и застройки городского округа МО г. Новороссийск

1.       Исключить из основных видов разрешенного использования зоны ОД-5 – зона объектов религиозного назначения и мемориальный комплексов вид «культовые здания», включить в основные виды территориальной зоны ОД-5 вид разрешенного использования «религиозное использование: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)» (код 3.7 в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. № 540).

          Исключить из условных видов разрешенного использования территориальных зон  Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, ОД-1, ОД-2, ОД-4, ИЦ-1, ИЦ-2, Р-4 вид «культовые здания», включить в условные виды разрешенного использования территориальных зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, ОД-1, ОД-2, ОД-4, ИЦ-1, ИЦ-2, Р-4 вид разрешенного использования «религиозное использование: размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)» (код 3.7 в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. № 540).

И.о. начальника Управления

архитектуры и градостроительства                                              А.А.Паскаянц

_1519826098

_1540292220

_1519740425